МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

  БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОРИСОГЛЕБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 31.01.2025 г.  №  24
п. Борисоглебский

Об утверждении прогнозного

плана приватизации муниципального имущества на 2025 год

             В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества», Решением муниципального совета Борисоглебского сельского поселения №450 от 10.09.2020 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Борисоглебского сельского поселения»,  Решением муниципального совета Борисоглебского сельского поселения № 544 от 14.06.2022 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества, принадлежащего Борисоглебскому сельскому поселению Борисоглебского муниципального района Ярославской области», руководствуясь Уставом Борисоглебского сельского поселения, Муниципальный совет Борисоглебского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Борисоглебского муниципального района, на 2025 год.

2.  Опубликовать  настоящее решение в газете «Вестник БСП» и разместить на официальном сайте Администрации Борисоглебского сельского поселения в сети Интернет (http://admborisogleb.ru/).
3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
Председатель Муниципального совета

Борисоглебского сельского поселения   _______________________О.Н. Секачева
Глава администрации

Борисоглебского сельского поселения _________________________Е.А. Демьянюк
Утвержден  решением муниципального

                                                                             совета Борисоглебского сельского поселения
                                                                             Борисоглебского муниципального района

                                                                             Ярославской области

                                                                             от 31.01.2025 № 24
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества, находящегося в собственности                                       Борисоглебского сельского поселения на 2025 год.

Раздел 1. Прогноз поступления в бюджет района денежных средств, полученных от приватизации муниципального имущества находящегося в собственности Борисоглебского сельского поселения Борисоглебского муниципального района Ярославской области.

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов в 2025 году ожидается поступление в бюджет поселения доходов от приватизации муниципального имущества в размере 12 106 784 руб. 37 коп. в том числе от продажи объектов недвижимости 12 106 784 руб. 37 коп.

Раздел 2. Перечень муниципального имущества находящегося в  собственности Борисоглебского сельского поселения, подлежащего приватизации в 2025 году.

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местонахождение)

имущества
	Срок приватизации
	Способ                приватизации

	1
	Земельный участок общей площадью 1156,0 кв.м., кадастровый номер 76:02:130231:76,  вид разрешенного использования – магазины, категория земель – земли населенных пунктов, кадастровая стоимость участка: 1 222 678,08 рублей.

Здание общей площадью 100,6 кв.м., кадастровая стоимость 393 742,36 рублей.
	Ярославская область, Борисоглебский р-н, пос. Борисоглебский, ул. Чуркина, д.17
	1 квартал
	Аукцион

	2
	Земельный участок общей площадью 925,0 кв.м., кадастровый номер 76:02:130102:563,  вид разрешенного использования – магазины, категория земель – земли населенных пунктов, кадастровая стоимость участка: 516658,75 рублей.

Здание общей площадью 172,2 кв.м., кадастровая стоимость 9 973 705,18 рублей.
Является Объектом культурного наследия.
	Ярославская область, Борисоглебский р-н, пос. Борисоглебский, ул. Устьенская, д.12
	2
квартал
	Аукцион